por su fijo, por tal carta, e en tal manera, como sobredicho es en esta ley; por tal conofcencia como esta seran legitimos los otros hermanos, (9) quanto para heredar en los bienes del padre, tambien como aquel en cuyo nome fue fecha la carta; maguer non fuesen nombrados en ella. E lo que dize en esta ley, e en las que son antes della, entiendese, que aquellos que son nombrados en ellas, que son legitimos para heredar en los bienes de su padre, e de los otros parientes; (10) facado aquel que fuesse legitimado en la manera que dize adelante, en la ley, del que se ofrece el mismo (11) a serucio de la Corte del Emperador, o del Rey. Ca este atal hereda en los bienes del padre. Mas non en los de los otros parientes, si moriesen sin testamento.

L E Y VIII.

Por que razones se pueden los fijos naturales fazer legitimos.

Oficial de alguna Cibdad, o Villa, que tienen de los mayores oficios en toda su vida; casando tal como este con fija natural de alguno, que ouiesse de amiga, estonce quan-

(9) Los otros hermanos. Adde dicto §. ad hoc, & authent. item si quis supra allega. & ex hoc Infert Angel. in dicto §. ad hoc, quod si sunt plures, fratres ex eodem patre nati, quorum unus per sententiam sit pronuntius civis Perusinus, quod per istam sententiam omnes fratres videntur pronuntius civis Perusini. & hac sententia unus per omnibus facit testimonium. Quod facit, ut uno ex fratribus pronuntio nobili, hoc sufficiat ceteris fratribus quod est singulare.

(10) Otros parientes. Hic habes decimam illam questionem in qua fuit varietas inter Doct. an legitimatus per rescriptum Principis succedat agnatis, vel cognatis legitimatis, nam Jacob. de Bel. vide in §. filium, quib. mod. nascitur. sui, tenuit, quod non, & quod solum succedat patri legitimanti, idem tenet ibi Angel. & Bald. in lege pen. in princ. col. 2. C. de adop. dicens, quod non succedit agnatis, neque cognatis: nisi Princeps hoc expresserit in legitimatione, idem etiam tenet Sali. in authent. item si quis, L. 1. C. de nar. libe. ubi firmat, quod non succedit istis, nisi ipsi consenserint legitimationi, idem etiam tenet in authent. itaque, C. commun. de succ. hoc voluit etiam gloss. in lege hac parte, ff. uide cognat. contrariam sent. tenet Specul. tit. de succ. ab intest. vers. quod de legitimatis, & expressius, ibi Joan. And. in addit. magna, in vers. item scias, in addit. incipit, Gofre. est in pe. co. addit. alius tit. & Paul. de Cast. consil. 342. vol. incipit, super primo dubio, col. 2. & est communis opi. prout addu. Deci. consil. 307. col. fin. ubi hoc tenentes refert, & consil. 316. col. pen. & etiam Roderic. Sua. in comment. L. quoniam, in prioribus, fol. 87. qui tamen non allegat istam L. quae expressit hoc dicit, & idem habetur in lege 12. Tauri, ubi Doct. del Castillo tangit, fed non bene enucleavit, an tamen talis legitimatus per rescriptum succedat ayo, Angel. in dicto §. filium, tenet quod non, dicens, idem in ayo, quod in ceteris agnatis, Roderic. Suarez allegat. Bart. in lege communium, C. de nar. libe. dicit contrarium, cum refert determinationem Bart. quod agnascitur ascendentibus, sed Bart. non dicit id ad quod ipsi cum alleg. saltim in lect. quam ego habeo, non dicit illud Bart. & dicta gloss. Castillo in alia gloss. dicta. L. super parte, de sus abuelos, dicit, quod legitimatus simpliciter, licet legitimeur quoad successorem patris: non tamen quoad successorem avi, & aliorum ascendentium, alleg. Angel. ubi supra, & videtur, quod hoc dictum sit

do el padre la casa con tal ome, la faze legitima. (1) Otrofi, quando lo fijo natural de algun ome se ofreciesse el mismo a serucio del Emperador, o del Rey, o de alguna Cibdad, o Villa, segund dize en la quarta ley ante desta, diziendo concejeramente ante todos, como es fijo de tal ome, nombrandolo, e que lo ouo de tal muger. Si esto fuere cosa cierta, que es fijo de aquel que el dize, fazese legitimo por esta razon; si por aurtura su padre non ouiere fijos legitimos de otra muger. Ca si los ouiesse, (2) non seria el legitimo, maguer se presentasse así como sobredicho es.

L E Y IX.

Que bien, e que pro, nasce a los fijos por ser legitimos.

Los legitimos nasce de la legitimacion, que se les faze, muy grand pro: ca despues que lo son por qualquier de las maneras sobredichas, fueras en las que faze el Papa segund dize en la sexta ley ante desta, pueden ser herederos (1) de todos los bienes de sus padres, si los padres fijos legitimos non ouieren;

verum in ayo, ne contra voluntatem avi sibi agnascatur, & sic debeat legitima, in bonis avi: & hoc videtur fuisse de mente Joan. And. in dict. addit. in ratione quam dat: quia de necessitate agnati non tenentur relinquere legitimo, quia per L. non coguntur, quod secus est in ascendentibus, in quorum bonis est legitima debita descendentibus cap. jus natur. 1. dist. L. cum ratio, ff. de bon. dam. L. in suis, ff. de libe. & post. debet ergo consentire avus, ne ei invito ius haeres agnascatur, ut in §. sed, & si quis, instit. de adoptio. & nota bene istam L. quae idem vulg. in aliis legitimatis modis, de quibus supra in legibus hujus tituli.

(1) Ofrece el mismo. Ut habes infra L. proxima, si ergo non ipse se offerat, sed offeratur a patre curiae, ut supra eod. L. 5. succedat etiam agnatis, & cognatis, cuius contrarium videbatur de iure communi, ut in lege communium, C. de nar. libe. & in §. filium, in ayo. quibus mod. natu. effec. sui, col. 7.

L E X VIII.

Si pater filiam naturalem cum majore iudice civitatis, aut villae ad vitam administrationem tenentem, matrimonialiter copulet, erit per hoc legitimata: & naturalis filius, si curiae se offerat, efficietur legitimus, nisi legitimus pater habeat. Hoc dicit.

(1) La faze legitima. Vide L. 2. ad fin. C. de natu. libe.

(2) Ca si los ouiesse. Vide in authent. quib. mod. natu. effec. sui, §. si quis igitur ad fin.

L E X IX.

Legitimati quocunque modo, preterquam per Papam, succedunt patri ab intestato, etiam una cum legitimis, nisi se ipsum curiae offerens, qui legitimis existentibus, non succedit, & legitimati admittuntur ad omnes honores, sicut legitimi. Hoc dicit.